

11 K miesięcznie
z odsyłką

(bez odsyłki 9-50 K).

Prenumerata zamiejscowa w Czechach, Austrii, Niemczech, Węgrzech, Szwajcaryi 14 K.

Cena numeru 46 h
pojedynczego

Reklamacje otwarte są wolne od opłaty pocztowej. — Redakcja rękopisów nie zwraca i bezimiennych listów nie uwzględnia.

NAPRZÓD

Organ Polskiej Partji Socjalistycznej.

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu.

Redakcja i Administracja
Kraków, Dunajewskiego 5.
Telefon Redakcji Nr. 396.
Telefon Administracji Nr. 310.
Konto czekowe Nr. 140.256.
Fach pocztowy na listy Nr. 116.
Adres telegr.: Naprzód Kraków.Dział inseratowy:
Groźka 13, II. p. Tel. 1354.
Konto czekowe 910.

Ceny ogłoszeń. Za miejsce wiersza pełnym 70 h, w nadstaniu 2 K. Głosy publiczne po 3 K za wiersz.

Co się stanie ze Sejmem i z reformą rolną?

(Kor. „Naprzodu”).

Warszawa, 8 lipca.

Piszę w chwili ponownego wielkiego napięcia w Sejmie. Wniosek komisji w sprawie maksimum poszedł ponownie do komisji rolnej — po nowych ciężkich walkach.

Sytuacja, wytworzona przez ostatnie walki parlamentarne o reformę rolną, wyjaśniła się pod niejednym względem. Przyniosła przede wszystkim nową wielką porażkę prawicy. — Gdzież są jej dumne marzenia o objęciu rządów, o dyktaturze skoro tak sromotnie upadły jej wnioski: Staniszkisa, Lutosaławskiego itd.? — Większości prawicowej niema; podziemna akcja przeciwko Belwederowi z natury rzeczy musi osłabnąć.

Endecyja mocno stoi przy interesach obszarowych. I dochodzi w swym uporze do bezmyślności. Tak np. wczoraj, gdy sytuacja była bez wyjścia i Daszyński wystąpił z jedyną możliwą propozycją — odłożyć na dziś obrady i zwołać konwent seniorów, — endecy twardo siedzieli na miejscu, pragnąc mimo wszystko przystąpić do głosowania dalszych wniosków, proponujących większe maksimum. W końcu prawica niezdecydowanie podniosła się z miejsc — ale poseł krakowski Grabski uprzeżywie siedział. Wogóle „narodowi” posłowie krakowscy, jak np. Fedorowicz, głosują razem z prawicą.

Potężne wrażenie wywarła wczoraj secesja posłów chłopskich. Było to tak:

Głosowano nad sprawę maksimum. Za wnioskiem Dąbala (100 m. maksimum) głosowali tylko socjaliści i Stapińszczycy. Dalej głosowano nad wnioskiem komisji (300 m.); za było 178 posłów (w tej liczbie socjaliści), przeciw 182 posłów. Wniosek został odrzucony. Po starciach i protestach przystąpiono do głosowania nad wnioskiem Staszyńskiego, bliźniaka (do 500 morgów). Równość głosów, czyli że według marszałka równość głosów. Pos. Ckoń krzyczy: „Zdrajcy ludu! Pos. Witos oświadcza, że „nie uznajemy tego głosowania za ważne”.

Marszałek, którego zachowanie się było wprost skandaliczne, gwałtownie chciał przy pomocy prawicy przełamać głosowanie nad dalszym wnioskiem. Sędzimira (500 ha). Następuje moment dramatyczny.

Staje się rzecz nieoczekiwana. Jakby pod działaniem wyższej, nieodpartej siły, posłowie ludowi grupami wstają z miejsc i podążają ku wyjściu. Od strony lewicy zrywa się burza. Gradem słów obrzucają prawicę, oskarżenia kierując zwłaszcza pod adresem chłopów „bezpartyjnych”. Powoli wśród grobowego nastroju opróżniają się ławy ludowe, i wreszcie cała kondygnacja staje pusta. U wyjścia posłowie przystanęli i zwróciwszy się w stronę prawicy, zaintonowali pieśń: „Gdy naród do boju wystąpił z orężem”... Pieśń rozbrzmiewa coraz silniej potężniejąc w refrenach: „O cześć wam, panowie magnaci” — do granic żywiołowego protestu.

Galerya bierze w demonstracji czynny udział. Zrywa się burza oklasków, publiczność podejmuje słowa pieśni. Marszałek zarządza opróżnienie galeryi, potem na wniosek posła Daszyńskiego zarządza przerwę posiedzenia na minut 40.

W bezczelny sposób marszałek oświadcza, że opróżnił galeryę z powodu „ohydnych scen”(1), jakie się tam odgrywały.

Po secesji chłopów zostali z witosowców na sali Bojko, Kłernik, Grzędzielski, Cwikowski.

Z głosówprasy podajemy trafny głos „Kur. Porannego”, który pisze:
„Bezstronny obserwator zewnętrznych faktów zjadał sobie wyraźnie sprawę, że nie chodzi tu już o morgi, ale o niedopuszczenie za wszelką cenę do porażki politycznej prawicy, o prestige moralny stronnictwa, które wolałoby Sejm rozwiązać, niż dopuścić do stwierdzenia, że stało się

nie to, co postanawiała prawica, ale to, czego chciało centrum chłopskie. Poza reformą rolną stała bowiem sprawa większości w Sejmie, sprawa tryumfu lub klęski partji, sprawa dorwania się do rządu, sprawa tych wszystkich nadziei, które od chwili katastrofy wniosku Staniszkisa waliły się już w przepaść.

Przecignięta struna pękła. Secesja posłów włościańskich z izby sejmowej wśród hymnu „O cześć wam, panowie magnaci”, podjętego i przez galeryę, była momentem wręcz strasznym.

I jeżeli się stwierdzi, że znaczna część prawicy po ponownym podjęciu posiedzenia istotnie myślała o kontynuowaniu obrad nad reformą rolną, tak jak gdyby nic nie zasło w Sejmie, w którym z posłów włościańskich pozostało tylko kilku — zgroza odejmuje na samą myśl o tem, jakie pojęcia o patriotyzmie i odpowiedzialności obywatelskiej panują w stronnictwie próbującym narzucić ogółowi swoje przodownictwo moralne, umysłowe i polityczne”.

Koniec przyjaźni włosko-francuskiej?

STARCIA WŁOCHÓW Z FRANCUZAMI.

Wiedeń. (PAT) Wied. B. Koresp. donosi z Rjecki na podstawie spóźnionej depechy, nadanej dn. 7 bm. o godz. 3 popoł. Żołnierze włoscy i rjeczy ochotnicy zamierzali zaatakować granatami rącznymi francuski okręt wojenny „Rakata Sacalave”, który stoi na kotwicy przed molo Zichy. Francuski torpedowiec otworzył ogień, od którego kilka osób zginęło i odniosło rany, następnie udała się część włoskich żołnierzy do portu Bares, gdzie znajduje się francuska podstawa na zaopatrywanie w żywność francuskiej armii przeciw Węgom. Tutaj Włosi zaatakowali siraż francuską, złożoną z 29 Anamitów, a przyczem 8 Anamitów zostało zabitych, reszta zaś wziętych do niewoli. Po stronie włoskiej było również kilku zabitych i rannych. Wykroczenia trwały do późnej nocy. Należy stwierdzić, że Włosi stali w pogotowiu we wszystkich ulicach miasta. Rjeczy ochotnicy otrzymali w ostatnich dniach znaczne posiłki z Włoch, a w Rjece rozpoznano kilku komunistycznych agitatorów z Budapesztu, których działalność łączą z krwawymi wykroczeniami.

Wiedeń. (B. K.) Celem zbadania zajęć w Rjece rada najwyższa ententy wybrała Komisję, która niezwłocznie uda się do Rjecki. Komisja ta składa się z jednego generała francuskiego, 1-go włoskiego i 1 amerykańskiego.

Wiedeń. (B. K.) Z Paryża donoszą: Dyplomatyczne napięcie pomiędzy Francją, a Włochami można uważać za poważne. Tittoni przed odjazdem miał zawiadomić radę pięciu, że uregulowanie kwestji Rjecki, odpowiadające życzeniom Włochów, jest koniecznym i musi nastąpić jak najprędzej, celem przeszkodzenia powstaniu przesilenia.

Włochy szukają nowych sprzymierzeńców.

Koła wtajemniczone w Paryżu potwierdzają, że stosunek Włoch do ententy staje się coraz bardziej naprężonym. Włochy szukają nowych sprzymierzeńców.

W Paryżu uważają, jak donosi korespondent Daily News, tę grę rządu włoskiego już dlatego za niebezpieczną, że wprowadza jeszcze większy zamęt w położeniu wewnętrznym Włoch. Zaburzenia we Włoszech sprowadziłyby katastrofę, gdyby Włochy znalazły się opuszczone na polu gospodarczym przez swych dotychczasowych sprzymierzeńców. Obecne niepokoje na tle gospodarczym stają się niebezpieczeństwem politycznym, które zagraża obecnej formie rządu we Włoszech.

Krytyczna sytuacja we Włoszech.

Tittoni wyjechał nagle z Paryża z powodu coraz bardziej szerszących się rozruchów we Włoszech i z powodu poważnych starć pomiędzy wojskiem francuskim a włoskim w Rjece.

W Paryżu krążą najdziwsze pogłoski o wydarzeniach we Włoszech. Słychać, że także w środkowych Włoszech utworzyły się sojuszy i że upadek rządu Nitti'ego jest kwestją najbliższego czasu.

Jak rumuński prezydent ministrów traktuje pełnomocników Kołczaka.

Z urzędowej strony rumuńskiej przesłano paryskim dziennikom następujące sprostowanie:

Wbrew wiadomości niektórych dzienników p. Bratianu rumuński prezydent ministrów nigdy nie miał w konferencji pokojowej posłuchania kontradyktoryjnego z p. Maklakowem i Krupieńskim, zwolennikami związku Bessarabii z Rosją. Na propozycję w tym kierunku p. Bratianu odpowiedział, że jako szef rządu sprzymierzonego i pierwszy delegat mocarstwa zawierającego umowę nie może dyskutować z osobistościami bez mandatu.

Republiki kaukaskie przeciw Denikinowi.

Pełnomocnicy republik kaukaskich, mianowicie Azerbejdżanu, Gruzji i Republiki Cyskaukaskiej przedłożyli konferencji pokojowej memoriał, w którym oświadczają z powodu uznania Kołczaka przez ententę, że ludy kaukaskie ogłosiły swą niepodległość i są mocno zdecydowane bronić jej z wszystkich sił.

Republiki kaukaskie zamierzają utworzyć federację pod egidą Ligi Narodów. W tym celu w Tyflisie obraduje konferencya przedstawicieli wszystkich ludów kaukaskich.

Memoriał protestuje energicznie przeciw akcji Denikina, który obsadził znaczną część Republiki cyskaukaskiej i zagraża Transkaukaskazi.

Francya nie nawiąże stosunków z Watykanem.

OŚWIADCZENIE MIN. PICHON'A W PARLAMENCIE.

W parlamencie francuskim odbyła się dnia 2 lipca ozywiona debata w sprawie stosunków z Watykanem.

Min. spraw zagr. p. Stephen Pichon oświadczył: Polityka rządu francuskiego jest jasna: W Alzacy i Lotaryngii jest konkordat i wykonywuje go się, zgodnie z konkordatem mianowano biskupów do Metz i Strassburga. We Francji działa ustawa z 1905 roku o oddzieleniu kościoła od państwa. Rząd ją wypelnia w duchu pokoju i zgody. Wobec tego — zdaniem rządu — niema powodu do wznawiania urzędowych stosunków z Watykanem.

Nowy rząd czeski.

Praga. PAT. Czeskie Biuro prasowe donosi: Skład nowego gabinetu jest następujący:

Prezydium: Tuszar, soc. demokrat; sprawy wewnętrzne: Svehla, agraryusz; sprawy zagraniczne: Benesz, soc.; finansy: Horacek, agraryusz; handel: Hajdler, narodowy socjalista; roboty publiczne: Hampel, soc. demokr. aprowizacya: Houdek, Słowak; koleje żelazne: Stribny, narodowy socjalista; rolnictwo: Praček, agraryusz; ministerstwo zdrowia i ministerstwo Słowaczyny: Srobar; opieka społeczna: Winter, socjalny demokrat; sprawiedliwość: Vesely, narodowy realista; ministerstwo nauk: Habrman, socjalny demokrat; obrona

czempredzej do swoich stałych siedzib. Wszystkie przyznane tym uchodźcom zapomogi i ulgi, będą wstrzymane dnia 10 lipca. Ulgi i zapomogi dla uchodźców z innych powiatów, wstrzymane zostaną w dwa dni po ogłoszeniu, że powrót do ich stałych siedzib jest dozwolony. Zarząd kolei przewozić będzie uchodźców i ich pakunki bezpłatnie.

POBORY BYŁYCH LEGIONISTÓW. Otrzymujemy następujący komunikat: Wypłatę zaległych poborów byłym legionistom, zamieszkałym na obszarze Okręgu wojskowego krakowskiego, uskutecznia Komisja gospodarcza Dowództwa miasta w Krakowie. Podania odnośne winny zawierać następujące daty: 1. Formacja, w której pełnił służbę, a) przed kryzysem przysięgowym w r. 1917, b) po 1/9 1917 r., c) jeżeli był interesowany, po internowaniu do 31-10-1918 r., z podaniem dokładnych dat służby, tj. od... do... 2. dokładne daty nominacji, 3. jakie pobory w formacji otrzymał, 4. internowani mają w podaniu nadmienić, kiedy to nastąpiło, gdzie i przez przeciąg jakiego czasu i jaki w tym czasie otrzymali żołd dzienny.

Podania nieinternowanych należy oddać wprost do Komisji Gospodarczej przy Dowództwie miasta, Plac Magdaleny 1. 2, gdzie zostaną one sprawdzone, potwierdzone i Dowództwu miasta odstąpione, celem wypłaty. Do podań internowanych winny być dołączone następujące alegaty:

1) Karta wojskowa legionowa, względnie wyciąg ewidencyjny (MSW., Dep. personalny, Sekcja E.), lub potwierdzone dokładne daty służby w Legionach i w P. K. P. 2) Rok urodzenia i adres rodziny, 3. Obecny pobyt, względnie potwierdzony przydział wojskowy; 4) curriculum, vitae od 15-2 do 31 lipca 1919. Ogłoszenie niniejsze nie dotyczy zaopatrzenia inwalidów, ani poborów za czas niewoli rosyjskiej.

Z RUCHU ROBOTNIKÓW DRZEWNYCH. W Bochni dnia 5 lipca odbyło się publiczne zgromadzenie robotników drzewnych i innych zawodów w sprawie 8-godz. dnia pracy. Przewodniczyli tow. Stefanik, sekretarzem tow. Stę-

niewski. W Bochni pomimo dekretu rządowego, robotnicy pracują jeszcze 9 lub więcej godzin. Sekretarz Centralnego związku rob. drzewnych tow. Jaroszewski przedstawiwszy historię walki o 8-godzinny czas pracy, wskazał korzyści płynące dla robotników z urzeczywistnienia tego postulatu i postawił rezolucję, w której robotnicy w Bochni wszystkich zawodów postanawiają od 14 lipca pracować 8 godz. dziennie. Rezolucję uchwalono przesłać wszystkim pracodawcom w Bochni. **Robotnicy Bochońscy! Od Waszej solidarności zależy teraz przeprowadzenie Waszej uchwały.**

Z życia partyjnego.

RADA ROBOTNICZA w myśl uchwały wydziału Rady z dnia 6 bm. zbierze się na trzykrotne pełne posiedzenia 13, 14, i 15 lipca b. r. w sali Związku ul. Dunajewskiego 5, II. p. z następującym porządkiem dziennym: 1. Projekt konstytucji polskiej. 2. Rady Delegatów Robotniczych. 3. Bezrobocie. 4. Wnioski i interpelacje. Początek pierwszego posiedzenia, na którym referuje tow. poseł Niedziałkowski z Warszawy, o godz. 9 rano w niedzielę 13 b. m. Upraszamy zatem członków Rady Robotniczej o punktualne przybycie.

Wydział Rady Robotniczej.
BACZNOŚĆ TOWARZYSZE PARTYJNI! W piątek 11 lipca o godz. 7 wiecz. odbędzie się w sali Domu robotniczego w Podgórzu (Plac Serkowskiego 11) **ogólne zebranie festynowe** celem ostatecznego omówienia i podziaku pracy na fe-

stynie. Przybądźcie licznie! **Sekretaryat Rady Robotniczej.**

ZGROMADZENIE Kobiet w PODGÓRZU (Dom robotniczy, Plac Serkowskiego 11) odbędzie się w czwartek 10 b. m. o godz. 7 wieczorem. Tow. Haecker wygłosi odczyt: „Stosunek pracujących kobiet do gminy“.

BACZNOŚĆ FOTOGRAFIŚCI! Dziś, we czwartek o godz. wpół do 8-mej wiecz. odbędzie się **zebranie organizacyi pracowników fotograficznych.** Niechaj nie braknie ani jednego operatora, retuszerza, kopisty itd. na tem zebraniu.

„CZUWAJ“!??

L. 321

Ogłoszenie.

Państwowy Urząd Zakupu Artykułów Pierwszej Potrzeby w Warszawie

podaje do wiadomości instytucji państwowych i prywatnych oraz osób i firm zainteresowanych, które sprzedają towary z zagranicy przez Gdańsk—Howę—Mławę, że Agentura P. U. Z. A. P. P. w Gdańsku może współdziałać przy odbieraniu towarów ze statków, jakoteż przesyłaniu tychże wagonami lub berlinkami do miejsc przeznaczenia tylko w tym razie, jeżeli zainteresowani otrzymają z awansu odpowiednie pozwolenie, przywozu od Państwowej Komisji Wywozu i Przywozu (Elektoralna 2) i po otrzymaniu takiego zwrotu się do P. U. Z. A. P. P. (Krakowskie Przedmieście 55) i przedstawiają je wraz z odpowiednim podaniem o przewiezienie towarów.

Polskie Towarzystwo Handlowe T. A. w Krakowie.

Podwyższenie kapitału akcyjnego z K 10,000,000.— na K 20,000,000.—

Polskie Towarzystwo Handlowe ukonstytuowane zostało kapitałem akcyjnym K 10,000,000.—. Szybki i nader pomyślny rozwój Towarzystwa, tudzież konieczność utworzenia oddziałów w Warszawie i w innych miastach, jak niemniej rozrastający się korzystnie zakres interesów importowych, wymaga jednak już teraz podwyższenia kapitału akcyjnego do kwoty K 20,000,000.—, a to przez emisję 50,000 sztuk nowych pełno-wpłaconych akcyj po K 200.— im. wart.

Na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia, zatwierdzonej przez Rząd, rozpisuje się

subskrypcję

pod następującymi warunkami:

I. Dotychczasowym akcjonariuszom przyznaje się prawo pierwszeństwa do poboru nowych akcyj w ten sposób, że na każde 3 stare akcje wypadnie 1 akcja nowa po K 250.— za sztukę.

II. Na resztę akcyj nowych, przeznaczonych statutowo do subskrypcyi publicznej, ustala się kwotę subskrypcyjną po K 270.— za sztukę.

III. Nowe akcje uczestniczą w zyskach Towarzystwa od dnia 1 lipca 1919 na równi z dotychczasowymi akcjami.

IV. Przy zgłoszeniu ma być zapłaconą w gotówce cała należność subskrypcyjna.

V. Przydział nowych akcyj przeprowadza Dyrekcja Towarzystwa wedle swego uznania. Na wypadek nieprzydzielenia akcyj Towarzystwa, zwróci Towarzystwo wpłacone kwoty najpóźniej w dni 30 po dokonanej repartycyi wraz z procentem 2 od sta. Bliższe szczegóły mieszczą się w warunkach subskrypcyjnych, wyłożonych w owych instytucjach, które przyjmują subskrypcję na nowe akcje.

VI. Zgłoszenia i wpłaty na nowe akcje dokonane być mogą tylko do dnia 20 lipca 1919 w następujących miejscach subskrypcyjnych:

- w **Warszawie:** w Banku Handlowym w Warszawie, ul. Trauguta i we wszystkich oddziałach tegoż,
- w **Krakowie:** w Polskiem Towarzystwie Handlowem, ul. Sławkowska 1, w Banku Krajowym, w Banku Przemysłowym, w Banku gal. dla handlu i przemysłu,
- w **Lwowie:** w Banku Krajowym i we wszystkich oddziałach tegoż,
- w **Poznaniu:** w Banku Przemysłowym i we wszystkich oddziałach tegoż,
- w **Cieszynie:** w Banku Handlowym, w Banku Związku Spółek zarobkowych,
- w **Cieszynie:** w Towarzystwie oszczędności i zaliczek.

Kraków, dnia 5 lipca 1919.

Przeciw poceniu się nóg i rąk

najradkalniej działa
antyseptyczna
ściągająca
zasyпка
FORMOSAL-DERMA
wyrobu
Laboratorium „DERMA“
St. STUDNICKI, Dr J. CZERNIK
Kraków Podzamcze

Nie drażni skóry, osusza, usuwa niemiłą woń potu.
Cena pudełka z siłkiem K 2-50.
Na składzie w aptekach, drogueryach i perfumeryach.
Wystrzegać się naśladowstw!

WOLNOŚĆ!

Najlepsza bibułka cygareetowa
w książeczkach i tutekach,
Wyrób - Krajowy
jedyniej galicyjskiej fabryki bibulek
do papierosów.

Główny skład **„WOLNOŚĆ“**
Żywiec.

Bieliznarki zdolne
przyjmie zaraz Wykończalnia
krawiecka i bielizniarska, ul.
Grodzka 13, I p.

MURANYI
Fabryka wyrobów stolarskich
w Krakowie, Spółka z ogr. odp.
przyjmie
kilku zdolnych
stolarzy.

Młoda dziewczynkę
do posytek
za dobrem wynagrodzeniem
przyjmie firma Gagattek i Lipner
Kraków, św. Marka 20.

Chłopca do posługi
lat 12—14
przyjmie Bank Obrótowy,
Kraków, Rynek 8. Zgłosić
należy się ze świadectwami
między godz. 9—10 przedpoł.

Panny
ze znajomością stenografii
polskiej i niemieckiej poszu-
kuje firma J. Leinkauf, Kra-
ków, ul. św. Gertrudy 4.

Za mieszkanie w Krakowie
z 4—5 pokoi z komfortem
urządzone, nieumeblowane,
oddam willę w Zakopanem,
składającą się z 7-miu pokoi
umeblowanych, z światłem
elektrycznym i wszelkimi
wygodami. Wiadomość w Biu-
rze ogłoszeń Feliksa Stattera.
Grodzka 13.

Bandaż - przepukliny pępka
brzucha, pachwiny itp. Opaski
na gumach brzuszne przeciw
rozmaitym dolegliwościom
we wewnętrznym cierpie-
niach macicy, obwisłym brzo-
chom, oberwanom, latającej
nerce i t. p. M. L. Polaczek,
Sambor Nr. 13.

KURSA PRAWNICZE

„IUS“ Rynek główny L. 22. „IUS“
Szybkie przygotowanie przez fachowe siły a) do egzaminów
i rygorozów prawniczych Uniwersytetu krakowskiego i lwow-
skiego b) egzaminów adwokackich, sędziowskich i notaryalnych.
System dla wojskowych i urzędników zastępuje w zupeł-
ności przygotowanie indywidualne, bez potrzeby
opuszczania miejsca pobytu.
Lekcje zbiorowe i indywidualne.
Wypożyczanie skryptów, skrótów i ustaw.
Informacje i prospekta na żądanie.
Przygotowanie odpowiedzi do zmian politycznych.
Dla Królewaków zapoznanie drogą pisemną z ustawodaw-
stwem i administracją.

POT i niemiła **WOŃ**
z nóg, rąk i pach zapobiega
i znakomicie usuwa **powszechnie znany**
„SUDORYN“

w pudełkach z siłkiem
wyrobu farmac. labor. „Ap. KOWALSKI“ w Warszawie.
Sprzedaż w aptekach, składach aptecznych i perfumeryach.
Sposób użycia dołączony do każdego pudełka.

Ostrzeżenie! Środki podobnych nazw
odrzucać jako naśladownictwa

Poszukuje się

- 2 kierowników tartaku,
- 1 manipulantę lasowego,
- 2 praktykantów do lasu i tartaku,
- 1 egzam. maszynisty, obznajo-
mionego przy tartaku, jak również
z elektrycznym oświetleniem.

Reflektanci zechcą się zgłosić osobiście
w dniu 13-go b. m. w Przemyśle, plac na
Bramie Nr 2, II piętro (Zakład dentystyczny)
między godz. 10—12 przed a 4—6 po po-
łudniu.

Reflektuje się tylko na fachowych urzę-
dników z kilkuletnią praktyką.